Haec species, quod ad flores attinet, tres formas praebet. quae autem nullo modo pro varietatibus habendae sunt, quum omnes ad propagationem necessariae sint ideoque etiam circiter eodem numero juxta se crescant. Hae formae sunt:

1. f. brevistyla, staminibus longioribus e calyce longius quam ejus longitudinem exsertis, polline viridi; staminibus brevioribus e calyce paulo longius quam $\frac{1}{3}$ ejus longitudinis exsertis, polline flavo; germine tubo calycis circiter dimidio breviore cylindraceo-ellipoideo compressiusculo, stylo germine dimidio breviore clavato sub stigmate latissimo, stigmate hemisphaeroideo brevissime papilloso.
2. f. mediostyla, staminibus longioribus ut in forma brevistyla exsertis, polline viridi; staminibus brevioribus in parte quarta calycis superiore inclusis, polline flavo; germine $\frac{1}{3}$ tubi calycis aequante oviformi subcompresso, stylo germine paulo plus quam duplo longiore, tereti, stigmate hemisphaeroideo apice et basi subimpresso et hinc cum stylo coniuncto, brevipapilloso.
3. f. longistyla, staminibus omnibus polline flavo; staminib. longioribus e calyce paulo longius quam $\frac{1}{3}$ ejus longitudinis exsertis; staminibus brevioribus in parte quarta calycis superiore inclusis; germine ut in forma mediostyla, stylo germine quadruplo longiore, tereti, stigmate maximo hemisphaeroideo apice et basi impresso et hinc cum stylo coniuncto, longipapilloso.

Varietates haec in primis nominandae sunt:

- a. *genuinum* GREN. et GODR. (l. c. 594!), floribus pluribus saepe numerosis in axillis bractearum confertis. Planta viridis ob indumentum magis minus canescens.

- β. gracile* DC. (Cat. hort. Monsp. 123), floribus minoribus solitariis v. 2-3 in axillis bractearum. Tota planta tomento albo albido-viridis.

In uliginosis, praesertim turfosis, ad lacus, stagna, rivos; per totam Hisp. passim frequens *β.* in humidis regionis calidae ad aqueductum arcis Alhambra copiose WK., prope urbem Sevilla (herb. BOUTELOU), in humidis circa Malacam vulgaris (hb. AG.)! Estepona (HÄNS.). — 4. Jun. Jul. (v. v.)

Hab. in Europa, Asia, America, Nova-Hollandia.

Observ. 1. Cymae axillares dichasia vera sunt; si triflorae e flore terminali et duobus lateralibus bracteis subulatis suffultis compositae sunt; si 5-florae eodem modo res se habet, sed sub quoque flore laterali in eadem axilla flos alter insidet, cuius pedunculus ad basin duas bracteolas subulatas anticam et posticam gerit, in quarum axillis, si cymae 9-florae, flores singuli sine bracteolis incident.